
Бюджетное учреждение дополнительного образования 
Вологодского муниципального округа 

спортивная школа «Олимп»

ПРИКАЗ

№ 225 от 15.09.2023 г.

«Об утверждении локально-нормативных актов 
по противодействию коррупции»

В целях актуализации локальных актов Учреждения по вопросам 
противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказ от 10.01.2020г. № 3 «О внесение 
изменений в локальные акты по противодействию коррупции в БУ СШ 
«Олимп» ВМР».
2. Изложить в новой редакции План мероприятий по противодействию 
коррупции в БУДО ВМО СШ «Олимп» на 2023 г. (Приложение №1)
3. Утвердить Положение об антикоррупционной политике БУДО ВМО СШ 
«Олимп» (Приложение № 2).
4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников БУДО ВМО 
СШ «Олимп» Приложение № 3).
5. Утвердить Положение о конфликте интересов БУДО ВМО СШ «Олимп» 
(Приложение № 4).
6. Утвердить Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов в 
БУДО ВМО СШ «Олимп» (Приложение № 5).
7. Утвердить Порядок обращений граждан и работников БУДО ВМО СШ 
«Олимп» (Приложение № 6).
8. Утвердить Порядок уведомления работодателя о случаях склонения к 
совершению коррупционных нарушений и рассмотрения таких уведомлений в 
БУДО ВМО СШ «Олимп» (Приложение № 7).
9. Утвердить Порядок организации работы телефона «горячей линии» БУДО 
ВМО СШ «Олимп» для приёма сообщений граждан и юридических лиц по 
фактам коррупции в БУДО ВМО СШ «Олимп» (Приложение № 8).
10. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков БУДО ВМО СШ 
«Олимп» (Приложение № 9).
11. Положение о сообщение работниками БУДО ВМО СШ «Олимп» о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением 
ими должностных обязанностей, порядке сдаче и оценки подарка, реализации 
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (Приложение № 
10).



12. Ответственность за координацию работы по реализации 
антикоррупционной политики в БУДО ВМО СШ «Олимп» возлагаю на 
заместителя директора по учебно-спортивной работе Некипелову Е.В.

Директор Е.Ю.Сидорова

С приказом ознакомлен:


